Elaborado con base en las nóminas ordinarias y el analítico de servicios personales del anexo 2 del convenio específico, 
información proporcionada por la Universidad Tecnológica de la Selva. 

2023-4-99256-19-0607-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,590,118.17 pesos (un millón quinientos noventa mil ciento dieciocho pesos 
17/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar 14 plazas superiores a las autorizadas en 
el analítico de servicios personales para las categorías de "Profesor Titular A", "Profesor

[...]

analítico de servicios personales del anexo 2 del 
convenio específico, información proporcionada por la 
Universidad Tecnológica de la Selva. 

2023-4-99256-19-0607-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 80,727.00 pesos (ochenta mil setecientos veintisiete pesos 00/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por realizar 38 pagos a 29 trabajadores por concepto de sueldo, aguinaldo, 
prima vacacional, vales de despensa y material didáctico, que fueron superiores a los